
 1 

 

 

Zápis č. 5 

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 1. 11. 2017   

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Mgr. Ing. Hana Vacková  

Ing. Michal Šmucr 

Mgr. Petr Procházka 

Bc. Lenka Kopřivová 

Michaela Mansbartová 

Zuzana Majerová 

Mgr. Miroslav Šimák 

Omluveni: 

Dagmar Faltýnková 

Mgr. Irena Jonová 

Ing. Zdeněk Švec  

Mgr. Radek Brázda 

 

PhDr. Alena Adamíková  

Mgr. Radek Čapka 

Mgr. Jaromíra Lónová 

Mgr. Radim Lindner  

Mgr. Jaroslav Fidrmuc 

Ing. Rudolf Raška 

 

Bc. Angelis Zdukos  

Ing. Miroslav Kutý  

  

 

 

 

Hosté: 

Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA 

  RNDr. Bronislava Vláčilová 

 

 
 

  

  

  

  

  

 



 2 

 
 
Program: 
 
1. Zahájení 
2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
3. Informace o realizaci projektu KAP a informace k novému projektu IKAP  
4. Různé 
5. Diskuze 
6. Usnesení, závěr  

Zápis: 

1. Program  

Výbor jednomyslně schválil navržený program zasedání.  

2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
 

Členové výboru projednali žádosti škol a školských zařízení všech zřizovatelů o 
změny ve školském rejstříku. Mgr. Fidrmuc vznesl požadavek, aby v případě žádostí 
o navýšení oborové kapacity byly v materiálech uváděny informace o uplatnitelnosti 
absolventů na trhu práce. Diskuze byla vedena i na téma navyšování kapacit oborů 
vzdělání gymnaziálního typu. Členové výboru se shodli, že za stávající naplněnosti 
gymnázií a oborů technického zaměření není vhodné kapacity gymnázií navyšovat. 
 
K žádosti Soukromé střední odborné školy Hranice, s.r.o. o zápis učňovského oboru 
vzdělání Reprodukční grafik (denní forma vzdělávání) výbor přijal závěr, že podpoří 
zařazení pouze tříleté formy vzdělání; v případě, že škola v budoucnu požádá o 
čtyřletou (maturitní) formu vzdělání, nebude tato žádost podpořena. Důvodem je 
skutečnost, že v Olomouckém kraji je již čtyřletý maturitní obor vyučován. 
 

Ve prospěch zápisu právnické osoby Církevní školská poradenská zařízení 
Německého řádu do školského rejstříku byly členy výboru uváděny argumenty, že 
vznik tohoto poradenského zařízení by byl přínosem, a to z důvodu nedostatečných 
kapacit jiných poradenských zařízení, která jsou zahlcena žádostmi o vyjádření 
zejména k podpůrným opatřením pro žáky v rámci inkluzivního vzdělávání. 
Ze žádosti je také patrno, že poradenské zřízení by bylo zaměřeno na posuzování 
mimořádného nadání žáků zejména v oblasti pohybové a hudební, což situaci 
v oblasti poradenských služeb neřeší. Je nesporné, že je nutné vytvořit podmínky i 
pro posuzování vzdělávacích potřeb žáků mimořádně nadaných. Ing. Šmucr vznesl 
návrh, aby nedostatek kapacit poradenských zařízení byl přednostně řešen 
navyšováním kapacit stávajících zařízení, nikoliv prostřednictvím zřizování zařízení 
nových. Mgr. Gajdůšek, MBA uvedl, že v Olomouci bylo zřízeno další pracoviště 
krajského poradenského zařízení. Tento druh školských služeb se však potýká 
s nedostatkem kvalifikovaných pracovníků. Členové výboru se shodli, že stávající 
forma a způsob inkluzivního vzdělávaní je neudržitelné a je třeba urychleně učinit 
kroky, aby se inkluze stala smysluplnou, efektivní a přínosnou jak pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami, tak pro běžnou populaci příslušného věku.    

 
Po diskuzi výbor  doporučil ke schválení změny ve školském rejstříku dle Přílohy č. 1  
zápisu. 

 



 3 

 
 
 

3. Informace o realizaci projektu KAP a informace k novému projektu IKAP 
 

Věcná manažerka projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje 
pro období 2016 – 2018 RNDr. Bronislava Vláčilová informovala přítomné o stavu 
realizace projektu. Současně informovala o projektu Rovný přístup ke vzdělávání s 
ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce. Bližší informace o obou projektech 
jsou uvedeny v prezentaci, která je součástí zápisu. 
 
Členové výboru vzali informace na vědomí. 

 
4. Různé 

 
Členové výboru byli seznámeni s pravidly dotačních programů v oblasti školství pro 
rok 2018. Jejich seznam je Přílohou č. 2 zápisu. Členové výboru byli současně 
vyzváni, aby následně k rukám tajemnice výboru zaslali své případné náměty a 
připomínky.  

 
 

 

 
 
 
 
V Olomouci dne 2. 11. 2017  
 
 
 
 
 

            ………………………………. 

PhDr. Alena Adamíková 
 

 

 

 


